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Ždírec v Přibyslavi vyhrál
druhé okresní derby v řadě
Brodský Slovan neu-
držel doma vedení s
Moravskými Budějo-
vicemi.

PETR VESELKA

Vysočina – Roli favorita za-
tím v krajském přeboru plní
fotbalisté ždíreckého Tatra-
nu. S plným bodovým zis-
kem a skóre 12:2 jsou na
čele tabulky. Po výhrách
doma nad Okříšky a v Ži-
rovnici zvládli v následují-
cích dvou kolech okresní
derby. Nejdříve před vlast-
ním publikem porazili
Havlíčkův Brod a v neděli se
radovali ze tří bodů na při-
byslavském hřišti. Přibyslav
zaskočila favorita už ve
čtvrté minutě, kdy se před
Pometlem prosadil Žila.
Jenže z vedení se svěřenci
Františka Prchala radovali
pouze deset minut, o vy-
rovnání se postaral Štukhejl.
Tento stav vydržel do konce
poločasu. Po přestávce se
hrálo hodně bojovné utkání
a produktivnější byli hosté.
Po dvou minutách po pří-
chodu z kabin potrestal při-
byslavskou chybu Fikar a
výhru pečetil v 66. minutě
Pátek. „My jsme neodehráli
špatný zápas, myslím, že na

jiné soupeře by náš výkon
stačil. Ždírec byl samozřej-
mě fotbalovější, ale dva góly
jsme mu věnovali po našich
trestuhodných chybách,“
řekl po zápase přibyslavský
trenér František Prchal. S
výsledkem byl spokojený
ždírecký kouč Martin Slavík:
„Bylo to pro nás těžké
utkání. Rozhodla na první
pohled naše lepší fyzická
připravenost. Když to nejde

tolik fotbalově, tak hráči do
toho musí dát více bojov-
nosti a nasazení, což se nám
podařilo. Potvrzuje se, že
pro nás žádné utkání nebu-
de jednoduché.“
K plnému bodovému zis-

ku nevyužil domácího pro-
středí ani brodský Slovan.
Ten sice vedl čtvrt hodiny
před koncem nad Morav-
skými Budějovicemi 2:1, ale
potom brodský Plíšek ml.

vyrobil penaltový zákrok a
Kyzlink vyrovnal na koneč-
ných 2:2.
„Nechali jsme si ze 40

metrů dát branku. Potom
jsme měli více ze hry, otočili
jsme výsledek. Ve chvíli, kdy
jsme měli přidat další bran-
ky, tak jsme polevili a na-
bídli jsme soupeři stan-
dardku a následně pokutový
kop,“ smutnil brodský tre-
nér Miroslav Plíšek.

RADOST. Tu si užívají fotbalisté Ždírce (na snímku), kteří vedou krajský přebor. Foto: Ivo Havlík

Jiří Babínek, trenér Sapeli Polná: V
první půlce bych těžko našel něco, co bych
mohl klukům vytknout. Hru jsme měli pod
kontrolu, soupeře jsme nepustili do ničeho
a dali jsme dva góly. Druhou půlku jsme za-
čali také dobře, ale chyběl tomu třetí gól.
Časem jsme polevovali, a nakonec jsme ten
zápas po obdrženém gólu dohrávali dost
nejistě. Ale z mého pohledu zasloužené ví-
tězství.
Petr Munduch, trenér V. Meziříčí B:
Nepodali jsme dobrý výkon, Polná vyhrála
zaslouženě. Potvrdilo se, že námmalé hřiš-
tě ve Stáji, ale celkově i styl, kterým soupeř
hraje, vůbec nevyhovuje. Zlepšili jsme se až
po změně stran, kdy jsme přešli na hru na
tři obránce.

Miroslav Plíšek, trenér H. Brodu:Ne-
chali jsme si ze 40 metrů dát branku. Po-
tom jsme měli více ze hry, otočili jsme vý-
sledek. Ve chvíli, kdy jsme měli přidat další
branky, tak jsme polevili a nabídli jsme sou-
peři standardku a následně pokutový kop.
Tomáš Kyzlink ml., hráč M. Budějo-
vic: Před zápasem bychom remízu brali.
Vzhledem k průběhu utkání je to šťastný a
vydřený bod. Domácí nás přehrávali.

František Prchal, trenér Přibyslavi:
My jsme neodehráli špatný zápas, myslím,
že na jiné soupeře by náš výkon stačil. Ždí-
rec byl samozřejmě fotbalovější, ale dva
góly jsme mu věnovali po našich trestu-
hodných chybách.
Martin Slavík, trenér Ždírce n. D.:
Bylo to pro nás těžké utkání. Rozhodla na
první pohled naše lepší fyzická připrave-
nost. Když to nejde tolik fotbalově, tak hrá-
či do toho musí dát více bojovnosti a nasa-
zení, což se nám podařilo. Potvrzuje se, že
pro nás žádné utkání nebude jednoduché.

Gustav Cabúk, trenér Okříšek: Hrály
se dva rozdílné poločasy. V prvním byli lep-
ší hosté, kteří lépe kombinovali a zaslou-
ženě vedli. My jsme si ke konci bohužel dali
vlastní gól. Druhou půli jsme byli směrem
dopředu lepší my, ale nedali čtyři šance, a
to byl ten problém. Humpolec chodil do
brejků, které ale pochytal Fiala. Myslím si,
že za zlepšený výkon ve druhém poločase
mohla být remíza, ale nestalo se.
Ján Kubík, trenér Humpolce: První
poločas byl v našem podání výborný. Dali
jsme dva góly, navíc tutovku neproměnil
Kratochvíl. Soupeř měl jen náznaky šancí,
naši branku prakticky neohrozil. Po obrát-
ce to bylo horší, přesto jsme si vytvořili čty-
ři tutové šance. Dvě měl Kubíček, po jedné
Dalík a Skryja. Bereme tři body, v tom hor-
kumají hráči můj obdiv, jak zápas odehráli.

Leoš Mitas, trenér Žirovnice: Z naší
strany to nebylo špatné, ale soupeř byl
hlavně v prvním poločase lepší. Po pře-
stávce jsme vyrovnali hru, jenže jsme ztrá-
celi podvougólechzpenalt.Povedlosenám
sice snížit, ale na vyrovnání už zbylo málo
času. Za výkon ve druhém poločase by nám
bod slušel, v tom prvním byl soupeř lepší.
Josef Soural, trenér Chotěboře: Vý-
hra je zasloužená.Měli jsme o vítězství roz-
hodnout dříve. V prvním poločase jsmemě-
li utéci na tři, čtyři jedna, potom by se dru-
hý poločas vyvíjel jinak. Tím, že jsme nebyli
efektivní, tak jsme si museli v závěru vý-
sledek pohlídat, a s tím jsem nespokojený.

Zbyněk Kincl, trenér Jemnicka: Body
se dělily, což průběhu zápasu odpovídá. O
něco víc náznaků šancí jsme měli, ale nej-
větší šance skončila na břevně. Hosté si od
nás odvezli remízu po kompaktním výkonu.
Martin Turek, asistent trenéra Led-
čen.S.: Probod jsmesi jeli, bod jsmesi při-
vezli, takže jsme spokojeni. Remíza je i za-
sloužená, šance byly na obou stranách, jen
to třebamělo skončit 1:1.

Milan Bednář, trenér Jaroměřic:
Udělali jsme v defenzivě chyby, které sou-
peř potrestal. Gól na 0:2 ve druhém polo-
čase nás dorazil. Šance jsme měli, ale ne-
dali ani jednu, tak nemůžeme pomýšlet na
výhru. Při závěrečné snaze jsme dostali
třetí gól. Bylo to hrozné, katastrofa.
Jan Nečas, trenér Nové Vsi: V úmor-
ném vedru měli první šanci domácí. Přežili
jsme ji a z rychlého brejku jsme šli do ve-
dení. Druhý poločas začaly Jaroměřice tla-
kem, ale druhý gól definitivně rozhodl. Pak
už jsme si výsledek pohlídali a ještě přidali
třetí gól. Opět se ukázalo, jak moc důležitý
je první gól.

Tiskovka
JEMNICKO– LEDEČN. S. 0:0
OKŘÍŠKY –HUMPOLEC 0:2
ŽIROVNICE – CHOTĚBOŘ 2:3
SAPELI POLNÁ –V.MEZIŘÍČÍ B 2:1
HAVL. BROD –M. BUDĚJOVICE 2:2
JAROMĚŘICEN. R. – NOVÁVES 0:3
PŘIBYSLAV– ŽDÍRECN. D. 1:3

1-2-4,góly:7:14,průměrgólůnazápas:3,0.
Celkem: 14-4-10, góly: 78 (43:35), průměr
gólů na zápas: 2,79.

5 gólů (Žirovnice – Chotěboř). Rekord se-
zony: 6 gólů (Ždírec n. D. – Okříšky, 1. kolo).

Střelci kola:Nikdo nevstřelil více než 1 gól.
Celkem: 4 – Somerauer (Chotěboř), 3 –
Paťha (Humpolec), F. Dvořáček (Sapeli
Polná), O. Šandera (Nová Ves). 2 – F. Kříž
(Jemnicko), Veselský (Havlíčkův Brod),
Bastl (Okříšky), T. Kopeček, Dušek (oba M.
Budějovice), Janda (Chotěboř), J. Gramer
(Ledeč n. S., Adamec, Žila (Přibyslav), Ma-
línský, Štukhejl, Fikar (všichni Ždírec n. D.),
J. Šandera, J. Starý (oba Nová Ves).

Čisté konto: Kopeček (Jemnicko), Bezděk
(Ledeč n. S.), Fuksa (Nová Ves). Celkem: 3
– Fuksa (Nová Ves), Bezděk (Ledeč n. S.), 2
– Pometlo (Ždírec n. D.), Dobrovolný (Cho-
těboř). 1 – Kříž (Humpolec), Klubal (Jaro-
měřice n. R.), Herink (Sapeli Polná), Švec
(Žirovnice), Jelínek (M. Budějovice), Ko-
peček (Jemnicko).

Vyloučení:Bastl (Okříšky).Celkem:9(5:4).

Diváci: 1 140, průměr na zápas: 163. Nej-
více: 250 (Přibyslav – Ždírec n. D.), nejmé-
ně: 100 (Jaroměřice n. R. – Nová Ves). Cel-
kem: 4 128, průměr na zápas: 147. Re-
kordní návštěva: 280 (Okříšky – M. Budě-
jovice, 2. kolo).

Ondřej Šandera, útočník Nové Vsi: For-
vard Nové Vsi je tahounem svého týmu po
návratu do krajského přeboru. Stačil už tři-
krát rozvlnit síť, a Nové Vsi tak výrazně po-
mohl k zisku devíti bodů.

Jaromír Klouda, brankář Moravských
Budějovic: V 59. minutě si smolně srazil
centr do vlastní sítě, ale jeho tým stačil ješ-
tě vyrovnat.

„Když to nejde tolik fotbalově, tak hráči do
toho musí dát více bojovnosti a nasazení,
což se nám podařilo.“ (Martin Slavík, tre-
nér Ždírce n. D.)

Největší událost: Nová Ves se vrací do
krajského přeboru Vysočiny ve velkém sty-
lu. V Jaroměřicích vyhrála i třetí venkovní
zápas.

Největší zklamání: Jeden z předních tý-
mů loňského ročníku se zatím prezentuje
mizernou obranou. Ve čtyřech duelech in-
kasoval už čtrnáctkrát,mnoho dalších šan-
cí ještě pochytal zkušený brankář Libor Fi-
ala.

Zajímavost: Hostující týmy vstřelily za
první tři kola (21 zápasů) 21 branek. V sed-
mi zápasech toho čtvrtého skórovali čtr-
náctkrát.
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O čem se mluví

Výsledky 4. kola KP
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